
Wijziging Verordening rechtspositie wethouders, raads- en commissieleden

gemeente Krimpenerwaard 2015

De raad van de gemeente Krimpenerwaard;

Gelet op de artikelen 95, 96, eerste en tweede lid en 97 en 147 van de Gemeentewet, de artikelen 22,

eerste lid, 23, eerste lid, 27a, vijfde lid, van het Rechtspositiebesluit wethouders, en de artikelen 4, 7a,

vierde lid, 13, tweede lid, 14 eerste lid en 15 van het Rechtspositiebesluit raads- en commissieleden;

Gelezen het voorstel van het Presidium,

Besluit:

de verordening rechtspositie wethouders, raads- en commissieleden gemeente Krimpenerwaard 2015

per 1-1 2016 als volgt te wijzigen:

 

1. Artikel 3 lid 1 komt te luiden:

Aan leden van de raadscommissie - niet zijnde raadsleden- wordt maandelijks een vergoeding

voor het bijwonen van de vergadering van een raadscommissie en haar subcommissies toegekend

die gelijk is aan éénmaal het voor de van toepassing zijnde inwonersklasse vastgestelde bedrag

in tabel IV van het Rechtspositiebesluit raads- en commissieleden.

 

2. Artikel 3 lid 5 wordt toegevoegd, inhoudende:

Aan leden van de raadscommissie - niet zijnde raadsleden- die naast het reguliere commissiewerk

door de raad belast zijn met een specifieke taak (op dit moment de auditcommissie en de advies-

commissie voor de rekenkamer en hun subcommissies) wordt naast de in lid 1 van dit artikel

genoemde vergoeding voor deze taak per daarvoor bijgewoonde vergadering een vergoeding

toegekend gelijk aan het voor de van toepassing zijnde inwonersklasse vastgestelde bedrag in

tabel IV van het Rechtspositiebesluit raads- en commissieleden. Artikel 3 lid 3 is daarbij van

overeenkomstige toepassing.

 

3. Te bepalen dat deze wijzigingen in werking treden op 1 januari 2016.

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 3 november 2015,

de griffier, Drs. K.E. Driehuijs

de voorzitter, Mr. T.P.J. Bruinsma

Nr. 109516

GEMEENTEBLAD 19 november

2015

Officiële uitgave van gemeente Krimpenerwaard.

Gemeenteblad 2015 nr. 109516 19 november 20151


